
*EJ-"-

u
I }IT.NICIPALIDAD DE LO'TA
DEPARTA]!IENTO DT, SALUD

AL(]ALDIA ¿292.3 -
DECRETO D.S.M. N' (C)

LOTA,

VISTOS
1 0 N0v. m20

a).- Decreto Alcaldicio N"463I de t'echa 3I 122019que

Aprueba Dotación Para el año 2020.
b).- Ordinario N" 219, de fecha 20 de Octubre del

2020 del Jefe del Departamento de Salud en donde el Sr- Alcalde autoriza contratar en calidad

de Plazo F'ijo a Don (ña) SANHUEZA GAJARDO VIVIAN
c).- Lo dispuesto en el D.F.L. N' 1-3063. Ley 19 378

de fecha 13.04.95 que establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal, Resolución

N" 520, de fecha t i.l 1 .96 de la Contraloría Regional de la República y en uso de las facultades que

,r" 
"onfi.."n 

los Arts. 12" y 63" del D.F.L. N" 1/2006.- que refunde Ley No 1 8.695, {)rgánica

Constitucional de Municipalidades. rnodificada por la Ley N'19. 130 del l9 de Marzo de 1992.

DECRETO:

I.- Apruébese nombramiento en calidad de

PLAZO FIJO suscrito entre la I. Municipalidad de Lota y el (la) funcionario (a) que a continuación se

indica:

IT,S-TABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUl'
JORNADA
DESDE
HASTA
OzuGEN DEL CARGO
CATEGORIA

: DEPARTAMENTO DE SALUD
: SANHUEZA GAJARDO VWIAN
: ENCARGADA DE PROMOCION

:44 HORAS
: 01. 1 1.2020
:30.17.2O2O
: NECES1DAD DE SERVICIO
:B-12

2.-El gasto que genere el cumplimiento del

presente Decreto, deberá imputarse al subtítulo 21. ítem 02 del presupuesto año 2020 '

ANÓTESE. RT]GiSTITESE, COMUNÍQUESE Y ARC tv T:.

CES
R CIPAL

.\LI-ESTERos R ORI) DF],L S}]Ñ ALCALDE

Distribución:
- C-ont¡aloría
- La indioada.
- Caryeta Func ionaritr
- Furrcionario
- Remuneración
- Archivo.
HMC/MPCHimi/a.-yqA

L,{R.IO
T

rñ

o.
0[A ¡{Ie

F(r,

rFA

qY

i;lU

TIEI)

IPAt

N ICIPAL \

(b) (1) (A)




